Nombre: Carlos MClean Teléfono:
Potencia: 15.5 kW Fecha: 22 de Enero de 2026

Tarifa: PDBT Ndmero de Servicio: 216230305555
Altek Energy

3,982 kWh prom.

HOY CONSUMES SIN PANELES y pagas a CFE $ 18,411

TUPRODUCCIONCON 25 PANELES 4,053kWh ypagasaCFE ¢;3

TE AHORRARAS 99.58 7% AL BIMESTRE $18,333 en pesos
T

Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiia solares pagaras Tu ahorro
de energia al afio econdémico anual
$110,466.00 MXN $468.00 MXN $109,998.00 MXN
AL ANO
S —
%\x“%\.
N
Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversion Modulos de Médulos de Retorno
2.4 ANOS 620 W 25 70m > 41.8 %




FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Propuesta 1 22 de Enero de 2026 6 de Febrero de 2026

Folio No# 20260038

Carlos MClean
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

25 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

2 Growatt Inverter 6 kW

2 Estructura de aluminio anodizado para 8-10 paneles -1135mm
1 Estructura de aluminio anodizado para 6-7 paneles -1135mm
1 Instalacidn eléctrica

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Fletes y Envios

1 Gestidn interconexién con CFE

1 Mantenimiento preventivo

Subtotal $226,665.00

IVA $36,266.40

TOTAL (MXN) $262,931.40
- Precio en Moneda Nacional, vigencia de la cotizacidn 15 dias.
- Tiempo de entrega/instalacién de los productos : 4-6 semanas en Cholula,Pue.

- Tiempo de formalizacién de la interconexién CFE : 4 a 6 semanas.
- Pago : 9 meses sin intereses con tarjeta BBVA o 15% de descuento en efectivo o transferencia bancaria.

E 2226049138 8 gcabrero@altekenergy.com @ www.altekenergy.com



soluci

RETORNO DE INVERSION

enNer.oy

Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
aCFE Anual Total Acumulado

1 $110,466.00 $ 468.00 $0.00 $109,998.00 $109,998.00 $-152,933.40
2 $114,884.64 $486.72 $0.00 $114,397.92 $114,397.92 $-38,535.48
3 $119,480.03 $506.19 $0.00 $118,973.84 $118,973.84 $ 80,438.36
4 $124,259.23 $526.44 $0.00 $123,732.79 $123,732.79 $204,171.15
5 $129,229.60 $547.49 $0.00 $128,682.10 $128,682.10 $332,853.25
6 $134,398.78 $569.39 $0.00 $133,829.39 $133,829.39 $ 466,682.63
7 $139,774.73 $592.17 $0.00 $139,182.56 $139,182.56 $ 605,865.20
8 $ 145,365.72 $ 615.86 $0.00 $144,749.86 $144,749.86 $ 750,615.06
9 $151,180.35 $640.49 $0.00 $150,539.86 $150,539.86 $ 901,154.92
10 $157,227.56 $ 666.11 $0.00 $156,561.45 $156,561.45 $1,057,716.37
1 $163,516.67 $692.75 $0.00 $162,823.91 $162,823.91 $1,220,540.28
12 $170,057.33 $720.46 $ 0.00 $169,336.87 $169,336.87 $1,389,877.15
13 $176,859.63 $749.28 $0.00 $176,110.34 $176,110.34 $1,565,987.49
14 $183,934.01 $779-25 $0.00 $183,154.76 $183,154.76 $1,749,142.25
15 $191,291.37 $ 810.42 $0.00 $190,480.95 $190,480.95 $1,939,623.19
16 $198,943.03 $ 842.84 $ 0.00 $198,100.18 $198,100.18 $2,137,723.38
17 $206,900.75 $ 876.56 $0.00 $206,024.19 $206,024.19 $2,343,747.57
18 $ 215,176.78 $911.62 $0.00 $ 214,265.16 $ 214,265.16 $2,558,012.73
19 $223,783.85 $948.08 $0.00 $222,835.77 $222,835.77 $2,780,848.49
20 $ 232,735.20 $986.01 $0.00 $ 231,749.20 $ 231,749.20 $ 3,012,597.69
21 $ 242,044.61 $1,025.45 $0.00 $241,019.16 $ 241,019.16 $ 3,253,616.85
22 $ 251,726.39 $1,066.46 $0.00 $250,659.93 $ 250,659.93 $ 3,504,276.78
23 $ 261,795.45 $1,109.12 $0.00 $260,686.33 $260,686.33 $ 3,764,963.11
24 $272,267.27 $1,153.49 $ 0.00 $271,113.78 $271,113.78 $ 4,036,076.89
25 $ 283,157.96 $1,199.63 $0.00 $281,958.33 $281,958.33 $ 4,318,035.22

Ahorro econémico acumulado a 25 afos

Inversion del proyecto $262,931.40 | Ahorro acumulado anual $
4,500,000
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@ Lateral recta norte a Cholula 4002, Ex. Hda. Sta. Teresa, San Pedro Cholula, Puebla, C.P. 72760



Generacion de energia

1 Consumo actual kWh [Nl Generacion de energia kWh

A FOA LR

CEID —
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Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov
Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov
Generacion de energia 4,187.3 4,433.6 4,584.0 4,129.8 3,755.3 3,563.3
Consumo actual 3,545.0 4,108.0 4,494.0 4,288.0 3,954.0 3,504.0
[ Nuevo pagoa CFE [ Pago actual a CFE
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